
 

  1  
Projekt „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 

 

*HZSFX000G4KY* 
      HZSFX000G4KY 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vypořádání závazků 

č. objednatele FM-346-1/2019, uzavřené dne 02.10.2019, podle § 1746 odst. 2  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Smluvní strany 

1) 
Objednatel: Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná 
škola požární ochrany 
se sídlem:  Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupený:  plk. Ing. Radimem Palochem; ředitelem SOŠ PO a VOŠ PO  
Bankovní spojení:  Česká národní banka Ostrava, č. ú.: 85938881/0710 
IČO:   64122654  
DIČ:   není plátce DPH 
Telefon:  950 710 111; Fax: 558 646 631 
ID DS:   bi3aa9z  
(dále jen “objednatel”) 

 
a 

 
2)  
Zhotovitel:                    PSG Construction a.s.                                                                  
se sídlem:     Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice                            
zastoupený:  ředsedou představenstva 
      
Bankovní spojení:   ČSOB a.s.        č. ú.:   117756653/0300                     
IČO:     05042020 
DIČ:     CZ05042020 
ID DS :      84zuuwy   
Telefon:                        576 015 300; Fax: 576 015 505                           
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 7535 
(dále jen “zhotovitel”). 
 
uzavřely dne 02.10.2019 Smlouvu o vypořádání závazků, č.j. FM-346-1/2019, která 
napravuje stav vzniklý v důsledku neuveřejnění příloh Smlouvy o dílo, č. objednatele FM-
120-1/2019 ze dne 29.03.2019, v registru smluv. K této Smlouvě o dílo smluvní strany 
uzavřely dne 26.06.2019 dodatek č. 1. Předmětem Smlouvy o vypořádání závazků je 
vzájemné stvrzení smluvních stran, že obsah vzájemných práv a povinností, který je beze 
zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy o dílo, a je jím tedy realizace veřejné 
zakázky s názvem „Vzdělávací a výcviková střediska IZS - Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO 
– stavební část, CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 – opakované vyhlášení“, a to v objektu 
Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší odborné školy požární ochrany, Pavlíkova 
1479, 738 01 Frýdek-Místek. K této Smlouvě o vypořádání závazků smluvní strany uzavřely 
dne 14.11.2019 Dodatek č. 1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke 



 

  2  
Projekt „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 

 

Smlouvě o vypořádání závazků, kterým se mění znění přílohy č. 1 Smlouvy o vypořádání 
závazků níže uvedeným způsobem. 
 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem 8 odst. 7 a 9 přílohy č.1 Smlouvy o 
vypořádání závazků, na změnách díla spočívajících: 

1.1 ve změně doplnění minerální izolace a vnitřního oplechování na objektu SO 
01 – viz změnový list č. 15, který je Přílohou č. 1 Dodatku č. 2 Smlouvy o 
vypořádání závazků. V původním zadání se s doplněním izolace a vnitřním 
oplechování nepočítalo. Tato změna nastala při realizaci betonového soklu a 
svislého opláštění trapézového plechu. Doplnění minerální izolace a vnitřního 
oplechování podél obvodu haly na objektu SO 01 představuje konečný přípočet, 
tj. navýšení ceny díla o 62 396,56 Kč, tj. vč. DPH o 75 499,83 Kč  k  ceně díla 
bez dopadu na konečný termín díla a jeho kvalitu.    

1.2 ve změně doplnění betonového základu pod VZT jednotku na objektu SO 02 
– viz změnový list č. 16, který je Přílohou č. 2 Dodatku č. 2 Smlouvy o vypořádání 
závazků. V projektové dokumentaci a ve výkazu výměr nebyl řešený betonový 
základ pod VZT jednotku. Doplnění betonového základu pod VZT jednotku 
představuje konečný přípočet, tj. navýšení ceny díla o 30 207,23 Kč, tj. vč. 
DPH o 36 550,74 Kč k ceně díla bez dopadu na konečný termín díla a jeho 
kvalitu. 

1.3 ve změně navýšení výměry kabelů u objektů SO 01, SO 03-04, SO 05-06  – 
viz změnový list č. 17, který je Přílohou č. 3 Dodatku č. 2 Smlouvy o vypořádání 
závazků. V původním řešení a ve výkazu výměr byly nižší výměry optických a 
UTP kabelů. Z tohoto důvodu bylo nutno doplnit u jednotlivých objektů kabely dle 
skutečnosti. Ve výkazu výměr bylo počítáno pouze s jedním. Doplnění optických 
a UTP kabelů představuje konečný přípočet, tj. navýšení ceny díla o 50 444,46 
Kč, tj. vč. DPH o 61 037,79 Kč  k ceně díla bez dopadu na konečný termín díla 
a jeho kvalitu. 

1.4 ve změně odečtu navýšení hodnoty jističe a dlažby u objektu SO 08 – viz 
změnový list č. 18, který je Přílohou č. 4 Dodatku č. 2 Smlouvy o vypořádání 
závazků. V původním řešení bylo navrženo navýšení hodnoty hlavního jističe o 
74 A. Dlažba měla být položená kolem venkovní VZT jednotky. Současná 
hodnota jističe je dostačující a dlažba u objektu se nerealizuje z důvodu 
svahovitého terénu (VZT jednotka umístěna na betonovém základu). Změna 
představuje konečný odpočet, tj. snížení ceny díla o 25 829,72 Kč, tj. vč. DPH 
31 253,96 Kč z ceny díla bez dopadu na konečný termín díla a jeho kvalitu. 

 
2. Celkový vliv na cenu díla: 

Přípočty ceny bez DPH    cena včetně DPH 
 143 048,25 Kč        173 088,36 Kč 

 
Odpočty ceny bez DPH    cena včetně DPH 
-25 829,72 Kč     -31 253,96 Kč 
 
Celkem cena bez DPH    cena včetně DPH 
 117 218,53 Kč      141 834,40 Kč 



 

  3  
Projekt „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla dle článku 8 odst. 1 přílohy č. 1 Smlouvy o 
vypořádání závazků se tímto Dodatkem č. 2, v návaznosti na změnové listy č. 15-18  
zvyšuje o částku 117 218,53 Kč, tj. o 141 834,40 Kč včetně DPH. 

 
4. Rekapitulace ceny díla 

Cena bez DPH ……………………………………. 52 778 533,27 Kč 
DPH 21 % …………………………………………. 11 083 491,06 Kč 
Cena celkem včetně 21 % DPH ………………. 63 862 024,33 Kč 

 
III. Seznam příloh 

Smluvní strany prohlašují, že za nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 považují tyto přílohy: 
Příloha č. 1 změnový list č. 15 
Příloha č. 2 změnový list č. 16 
Příloha č. 3 změnový list č. 17 
Příloha č. 4 změnový list č. 18 
 

IV. Závěrečná ujednání 
1.   Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

2. Ostatní ustanovení v příloze č. 1 Smlouvy o vypořádání závazků nedotčená tímto 
Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3. Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 

 
Ve Frýdku-Místku dne ……2019             V Otrokovicích dne ……2019 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………...........                                       ……..………………………….…… 
Podpis zástupce objednatele:                                                                                 Podpis zástupce zhotovitele:   

plk. Ing. Radim Paloch,     
ředitel SOŠ PO a VOŠ PO     předseda představenstva 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 5.12.2019
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Radim Paloch
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 13.4.2020 10:18:29-000 +02:00

Ing. 
Jaroslav 
Ševela

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav 
Ševela 
Datum: 2019.12.06 
13:16:40 +01'00'


